3

[image: image3.png]

Протокол   № 06/06
заседания Исполкома ФРР

05.06.2019
Начало заседания: 17:00час.
Окончание заседания: 18:30 час.

Присутствовали:

Широков А.А – Президент ФРР, председатель заседания,
Румянцев А.В. – Почетный Президент,

Григорьев О.В.– член исполкома,

Дегтярев Н.А. – член исполкома,

Полянский Е.А.– член исполкома,

Губаненков С.М.– член исполкома,

Широкова В.В. – член исполкома,

Фешин П.В. – член исполкома,
Грызлова Н.Б. -член исполкома

Исрапилова И. М. – секретарь заседания.

Присутствуют 9 из 11 членов исполкома. Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Об итогах обращения спикера Федерального собрания от Республики Алтай к Министру спорта РФ по вопросу развития вида спорта «рафтинга».

2. Итоги выступления сборной команды России на чемпионате мира в Австралии.

3. Повторное обсуждение решения Исполкома от 07.04 по стартовым взносам.

4. Разное.
Слушали:
По первому вопросу повестки дня

Выступили:

Широков А. А., который рассказал о обращения спикера Федерального собрания от Республики Алтай к Министру спорта РФ Колобкову П.А. по вопросу развития вида спорта «рафтинга». Есть надежда, что на следующий год вид спорта не останется без внимания Минспорта России в части финансирования.
Дегтярев Н.А. призвал членов Исполкома использовать любую возможность в поисках помощи и поддержки развития вида спорта.
По второму вопросу повестки дня

Выступили:
Широков А.А. рассказал об итогах выступления сборной команды России на чемпионате мира в Австралии.
Команда показала хорошие результаты. Мужской экипаж из Горно-Алтайска занял второе место в многоборье, женский экипаж из Красноярска и ветераны из Барнаула- четвертое.
Широков А.А. отметил хорошую работу, проделанную Дудником Андреем, по организации поездки и подготовки команды «ветеранов» и главного тренера сборной команды Кожановой Екатерины в работе с организаторами соревнований и судейским корпусом чемпионата мира.
По третьему вопросу повестки дня

Выступили:
Широков А.А. рассказал о негативном мнении, которое высказали многие регионы по решению Исполкома от 07 апреля по стартовым взносам, в частности в возрастных группах до 16 и до 20 лет.
Широкова В.В. предложила внести поправки в решение Исполкома и назначить стартовый взнос с экипажа в возрастных группах до 16 и до 20 лет в размере 500 руб.

Дегтярев Н.А. предложил  в возрастной группе юноши, девушки до 16 лет стартовый взнос отменить, а у юниоров, юниорок до 20 лет оставить прежним.

Румянцев А.В. предложил организаторам самим решать по стартовому взносу. Члены Исполкома не согласились с его предложением.

Голосовали:

«ЗА» - 10 голосов (единогласно).

«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1 голос

Постановили:

на всех всероссийских соревнованиях установить стартовый взнос:

для каждого экипажа, в возрастных группах «открытая», юниоры, юниорки до 24 лет и «ветераны» в размере 1000 рублей;
          для каждого экипажа, в возрастных группах юноши, девушки до 16 лет, юниоры, юниорки до 20 лет в размере 500 рублей;

для каждого члена экипажа возрастных групп «ветераны», «основной», «юниоры, юниорки до 24 лет» - 1000 рублей (исключая запасного участника);

возрастных групп «юноши, девушки до 16 лет», «юниоры, юниорки до 20 лет» - 500 руб. (исключая запасного участника).
Возможна отмена сбора установленного стартового взноса (кроме взноса с экипажа), либо уменьшение его размера - по решению организатора соревнований.

По четвертому вопросу повестки дня
Выступили:

Дегтярев Н.А. напомнил о планах по проведению чемпионата мира  в России, в Республике Алтай. О проведении необходимых встреч с представителями органов власти Республики Алтай.
Широков А.А. рассказал о работе, которая ведется для подготовки заявки в Международную федерацию рафтинга по проведению чемпионата мира на территории РФ в возрастных группах юниоры, юниорки до 20, и до 24 лет. Широков А.А поделился своими планами поездок и встреч на июнь месяц.
Дегтярев Н.А. и Губаненков С.М. напомнили об обеспечении наградной атрибутикой первенств России, чемпионата и Кубка России в установленные сроки с учетом доставки.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.
[image: image1.png]DEAEPALUNSA PA®TUHIA POCCUU

OBLLEPOCCUMIACKAA OBLECTBEHHAA OPFAHU3ALMA

// O0O0O0O0000O0O0O0O0OO0O O o
” QO @®®@© 0 © 0@ © © @ 0 0 0 o o
QO @®©®o© © 00 0 0 0 o o o o o

MouTtosbiii agpec: 119334, r. Mocksa, yn. KocbiruHa, a. 15

www.rusraftfed.ru Ten.+7 (961) 096-96-51, +7 (916) 993-58-22
e-mail: rusrafting@gmail.com, sport_federation@mail.ru

Председатель заседания                                                Широков А.А.
[image: image2.png]o

Секретарь заседания
Лицо, проводившее подсчет голосов                           Исрапилова И.М.